
 
TRIBUNALE DI SALERNO 

Presidenza  

_______________________________________ 
 

1 
 

 

DECRETO N. 182/2024  

 

IL PRESIDENTE  

 

Letta la tabella di organizzazione dell’Ufficio del Giudice di Pace di Montecorvino 

Rovella (decreto 260/2021) che prevede quale calendario di celebrazione delle udienze 

civili tutti i lunedì della settimana; 

Vista la nota prot. 4384/E del 04/06/2024 con la quale dr.ssa Maria De Vecchi, giudice 

attualmente assegnata in supplenza, con funzioni di giudice civile, presso l’Ufficio del 

GDP di Montecorvino Rovella, ha rappresentato la necessità della modifica del calendario 

delle udienze nei seguenti termini: 

 

UDIENZA CIVILE tutti i mercoledì della settimana  

(anziché tutti i lunedì della settimana) 

 

Ritenuto che l’istanza del Gop dr.ssa De Vecchi appare meritevole di accoglimento in 

quanto, al fine di evitare contemporaneità, è necessario coordinare le udienze tabellari di 

calendario previste nell’Ufficio del GDP di Montecorvino con quelle già fissate presso 

l’ufficio del GDP di Eboli ove la stessa è attualmente in servizio celebrando le udienze il 

lunedì e il giovedì di ogni settimana; 

Ciò premesso, 

DISPONE 

la seguente variazione tabellare; 

A modifica del calendario delle udienze civili dell’Ufficio del GDP di Montecorvino 

Rovella, l’udienza civile è celebrata tutti i mercoledì della settimana, in luogo di quella 

prevista tutti i lunedì della settimana.  



2 
 

Letto l’art. 32, comma III, della Circolare relativa alla formazione delle tabelle di 

organizzazione degli Uffici del Giudice di Pace per il triennio 2021-2023; 

ritenuta l’urgenza, dovendosi garantire il corretto funzionamento dell’Ufficio 

senza soluzione di continuità, 

DISPONE 

l’esecutività immediata del presente provvedimento, fatta salva la definitiva 

approvazione da parte del Consiglio Superiore della Magistratura. 

CHIEDE 

al Presidente della Corte di Appello di Salerno di proporre la presente variazione 

tabellare. 

Si comunichi a tutti gli interessati nonché al Consiglio Giudiziario presso il distretto 

della Corte di Appello di Salerno. 

Si comunichi, inoltre, al Consiglio Superiore della Magistratura ed al Ministero della 

Giustizia ai sensi dell’art. 42 del D.P.R. 16/09/1958, n. 916. 

Salerno, lì 05/06/2024 

                                          

IL PRESIDENTE DEL TRIBUNALE  

                                                       Dott. Giuseppe Ciampa 

 

  


